CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º209/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

providencie a Capacitação para Conselheiros eleitos, conselheiros

suplentes e Agentes que atuam na Defesa, Proteção e Promoção dos

Direitos da Criança e do Adolescente no município.

        JUSTIFICATIVA: Visto que devido a eleição unificada
de conselheiros Tutelares, se faz a necessidade de providenciar com

urgência a capacitação dos mesmos, para que assim que tomarem posse,

possam atuar em defesa dos direitos das nossas crianças e

adolescentes.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  09 de outubro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora